1

UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

HỘI ĐỒNG KIỂM TRA

SÁT HẠCH

Số:           /CV-HĐKTSH
V/v thông báo thời gian và công

tác chuẩn bị tổ chức kiểm tra, sát

hạch cán bộ, công chức cấp xã

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Điện Biên, ngày       tháng 12 năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 3392/KH-UBND ngày 31/7/2024 của UBND tỉnh

về thực hiện Đề án kiểm tra, sát hạch năng lực cán bộ, công chức xã, phường, thị

trấn trên địa bàn tỉnh Điện Biên giai đoạn 2023-2025, định hướng đến năm

2030; Quyết định số 680/QĐ-HĐKTSH ngày 26/11/2024 của Hội đồng kiểm tra

sát hạch cán bộ, công chức cấp xã về việc ban hành Nội quy và

Quy chế tổ chức kiểm tra, sát hạch năng lực cán bộ, công chức cấp xã trên địa

bàn tỉnh Điện Biên giai đoạn 2023-2030.

Để triển khai thực hiện Đề án kiểm tra, sát hạch năng lực cán bộ, công

chức cấp xã trên địa bàn tỉnh Điện Biên đảm bảo theo đúng Kế hoạch đề ra, Hội

đồng kiểm tra, sát hạch cán bộ, công chức cấp xã triển khai một số nội dung như

sau:

1. Về thời gian, địa điểm kiểm tra, sát hạch

- Thời gian đến xem số báo danh, nội quy phòng kiểm tra: 15h ngày

21/12/2024.

- Thời gian kiểm tra, sát hạch: sáng ngày 22/12/2024 bắt đầu từ 8h30, thí

sinh có mặt tại địa điểm kiểm tra để làm thủ tục.

2. Đề nghị UBND thành phố Điện Biên Phủ thực hiện một số nội dung

cụ thể sau:

2.1. Về danh sách cán bộ, công chức cấp xã phải thực hiện kiểm tra, sát

hạch

Sau khi có Quyết định phê duyệt danh sách cán bộ, công chức cấp xã phải

thực hiện kiểm tra, sát hạch (Quyết định số 665/QĐ-HĐKTSH ngày 12/11/2024

của Hội đồng kiểm tra, sát hạch) Thành phố Điện Biên Phủ có đề nghị điều

chỉnh, sửa đổi đối tượng kiểm tra, sát sạch và thực hiện công tác điều động, luân

chuyển cán bộ. Do đó, Hội đồng kiểm tra, sát hạch đề nghị UBND thành phố

Điện Biên Phủ rà soát lại thông tin cá nhân, chức vụ, chức danh cán bộ, công

chức cấp xã phải thực hiện kiểm tra, sát hạch (tính đến 01/12/2024) theo danh

sách đính kèm cùng văn bản này và gửi kết quả rà soát về Hội đồng kiểm tra, sát

hạch (qua Sở Nội vụ) trước ngày 13/12/2024 (có biểu 01 danh sách kèm theo).

                               Kính gửi: UBND thành phố Điện Biên Phủ

2

Đối với các trường hợp sau khi có Quyết định phê duyệt danh sách cán

bộ, công chức cấp xã phải tham gia kiểm tra, sát hạch của Hội đồng kiểm tra, sát

hạch mà cán bộ, công chức cấp xã có sự điều động, luân chuyển sang đơn vị

hành chính cấp xã khác trong cùng địa bàn thành phố thì vẫn tiếp tục thực hiện

kiểm tra, sát hạch theo danh sách đã được Hội đồng phê duyệt (trừ trường hợp

điều động, luân chuyển về làm cán bộ, công chức, viên chức cấp huyện).

2.2. Có trách nhiệm triển khai Nội quy, Quy chế kiểm tra, sát hạch năng

lực cán bộ, công chức cấp xã trên địa bàn tỉnh Điện Biên giai đoạn 2023 – 2030

được ban hành kèm theo Quyết định số 680/QĐ-HĐKTSH ngày 26/11/2024 của

Hội đồng kiểm tra sát hạch để cán bộ, công chức cấp xã về việc ban hành Nội

quy và Quy chế tổ chức kiểm tra, sát hạch năng lực cán bộ, công chức cấp xã

trên địa bàn tỉnh Điện Biên giai đoạn 2023 - 2030 đến UBND các xã, phường,

thị trấn và cán bộ, công chức cấp xã và thành viên Ban coi kiểm tra, sát hạch

theo Quyết định thành lập Ban coi kiểm tra, sát hạch cán bộ, công chức cấp xã

tại thành phố Điện Biên Phủ của Hội đồng để biết, nghiên cứu và chủ động thực

hiện (Có Quyết định số 680/QĐ-HĐKTSH ngày 26/11/2024 kèm theo).

2.3. Thực hiện các nội dung tại Điều 8, Quyết định số 680/QĐ-HĐKTSH

ngày 26/11/2024 của Hội đồng kiểm tra, sát hạch:

- Chậm nhất trước 07 ngày tính đến ngày tổ chức kiểm tra, sát hạch

UBND thành phố Điện Biên Phủ chuẩn bị cơ sở vật chất, địa điểm kiểm tra,

phòng kiểm tra và các điều kiện cần thiết khác để phục vụ kỳ kiểm tra, sát hạch;

mỗi UBND cấp xã (bao gồm cả cán bộ, công chức cấp xã) bố trí 01 phòng kiểm

tra. Báo cáo tình hình công tác chuẩn bị tổ chức kiểm tra, sát hạch về Hội đồng

kiểm tra, sát hạch (qua Sở Nội vụ) trước ngày kiểm tra, sát hạch 02 ngày làm

việc.

- Chậm nhất trước 05 ngày tính đến ngày tổ chức kiểm tra, sát hạch

UBND thành phố Điện Biên Phủ có trách nhiệm gửi thông báo triệu tập thí sinh

dự kỳ kiểm tra, sát hạch. Nội dung thông báo triệu tập ghi rõ thời gian, địa điểm

kiểm tra và các nội dung khác liên quan.

- Trước ngày kiểm tra ít nhất 01 ngày, UBND thành phố Điện Biên Phủ

có trách nhiệm thực hiện các nội dung sau: Niêm yết danh sách thí sinh theo số

báo danh, theo phòng kiểm tra, sơ đồ vị trí các phòng kiểm tra, nội quy, hình

thức, thời gian tại địa điểm kiểm tra; thẻ của thành viên Hội đồng, Ban coi kiểm

tra, bộ phận phục vụ kỳ kiểm tra (Thẻ của Chủ tịch, Phó Chủ tịch, Uỷ viên Hội

đồng, Trưởng ban coi kiểm tra in đầy đủ họ tên và chức danh; Thẻ của các thành

viên khác chỉ in chức danh); văn phòng phẩm phục vụ kỳ kiểm tra, sát hạch.

Ngoài ra UBND thành phố Điện Biên Phủ thành lập Tổ nhân viên phục vụ

kỳ kiểm tra, sát hạch (nhân viên y tế, bảo vệ…).

2.4. Theo quy định tại mục 2.3.5, Quyết định số 1921/QĐ-UBND ngày

27/11/2023 của UBND tỉnh Điện Biên về phê duyệt Đề án kiểm tra, sát hạch

năng lực cán bộ, công chức xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Điện Biên giai

đoạn 2023 – 2025, định hướng đến năm 2030 thì ngân sách cấp huyện bố trí

3

kinh phí thực hiện các nội dung liên quan đến công tác tổ chức thực hiện kiểm

tra, sát hạch, do vậy UBND thành phố Điện Biên Phủ nơi kiểm tra, sát hạch

chuẩn bị các loại văn phòng phẩm phục vụ việc tổ chức kiểm tra. Hội đồng kiểm

tra, sát hạch dự ước số lượng vật tư, văn phòng phẩm để UBND thành phố Điện

Biên Phủ cân đối, chuẩn bị (có biểu 02 kèm theo).

2.5. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu phát sinh, vướng mắc đề

nghị liên hệ với đồng chí Vũ Thị Huyền, chuyên viên phòng Xây dựng chính

quyền và công tác thanh niên, Sở Nội vụ qua số điện thoại 0215.3825.211 hoặc

qua số điện thoại 0349.616.906 để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);
- Chủ tịch Hội đồng KTSH (b/c);

- Các thành viên Hội đồng KTSH (b/c);

- Ban Tổ chức Tỉnh uỷ;

- Sở Tư pháp;

- Thanh tra tỉnh;

- Lưu: VT, XDCQ&CTTN.

TM. HỘI ĐỒNG KIỂM TRA, SÁT HẠCH
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ

Trịnh Hoàng Thắng

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-10T09:58:49+0700
	HÀ NỘI
	Trịnh Hoàng Thắng<thangth.snv@dienbien.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-10T16:02:45+0700

		2024-12-10T16:02:46+0700

		2024-12-10T16:03:06+0700